
رهبر معظم انقلاب تاکید کردند: اکثریت قضات، افرادی شریف، پاکدست، نجیب، 
مؤمن و زحمتکش هستند اما با معدود افراد فاسد که به کار و آبروی دیگران آسیب 
می زنند، باید برخورد شود البته در مقوله مبارزه با فساد، کار اصلی، مقابله با ساختارهای 
فسادزا و در هم شکستن آن هاست.به گزارش اقتصادسرآمد، رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
رئیس قوه قضاییه و جمعی از مسئولان و کارکنان دستگاه قضایی به تبیین »سنت هایِ غیرقابل تغییر 
الهی در جوامع« پرداختند و گفتند: علت سربلندی و پیروزی حیرت آور ملت ایران و نظام جمهوری 
اسلامی در برابر حوادث بزرگ و تلخ سال ۱۳۶۰، ایستادگی و تلاش و نهراسیدن از دشمنان بود 
و این سنت الهی در همه دورانها قابل تکرار است و باید بدانیم خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند 
سال ۱۳۶۰ است.ایشان همچنین قوه قضائیه را رُکنی مهم و تأثیرگذار در مسائل کشور خواندند 
و توصیه هایی هشت گانه همچون اجرای جدی سند تحول در همه سطوح، مبارزه جدی با فساد، 
جلوگیری از تضییع حقوق عامّه، مراقبت از امنیت روانی مردم، تنظیم رابطه دستگاه قضایی با ضابطان 
و به سرانجام رساندن پرونده های باز شده در افکار عمومی، خطاب به مسئولان این قوه بیان کردند.

رهبر انقلاب اسلامی در این دیدار، با گرامی داشت یاد و خاطره شهید آیت الله بهشتی و دیگر شهدای 
هفتم تیر، شهید بهشتی را شخصیتی واقعاً برجسته خواندند و با اشاره به شرایط پیچیده و خاص 
ماه های منتهی به هفتم تیر سال ۱۳۶۰ و بعد از آن، گفتند: بررسی شرایط آن دوران برای امروز 
ما معرفت آموز و راه گشا است.حضرت آیت الله خامنه ای با مرور شرایط سال ۱۳۶۰، و ماههای 
قبل از هفتم تیر، به وضعیت سخت جنگ تحمیلی و پیشروی نیروهای صدام تا نزدیکی چند شهر 
بزرگ در غرب و جنوب اشاره کردند و افزودند: در کنار شرایط بسیار نامساعد جنگ، در تهران 

نیز منافقین عملًا جنگ داخلی به راه انداخته بودند و از نظر سیاسی هم چند روز قبل از هفتم تیر، 
مجلس به عدم کفایت سیاسی رئیس جمهور رأی داده بود و کشور رئیس جمهور نداشت. در چنین 
شرایطی، استوانه ای همچون شهید بهشتی از انقلاب و نظام گرفته شد.ایشان همچنین به شهادت 
رئیس جمهور و نخست وزیر کشور، دو ماه بعد از حادثه هفتم تیر و پس از آن، شهادت تعدادی از 
فرماندهان ارشد جنگ در سانحه هوایی اشاره کردند و گفتند: جوانان و نسل جدید از این حوادث 
مطلع نیستند و باید این مسائل را مطالعه و با دقت در مورد آنها فکر کنند. کدام دولت و کشور را 
سراغ دارید که در مقابل چنین حوادث تلخ و وحشتناکی از پا نیفتد؟رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان 
کردند: در مقابل همه این حوادث، در رأس همه امام همچون کوه دماوند سربلند ایستاد و مسئولان 
دلسوز و مردم و جوانان انقلابی نیز ایستادند و توانستند شرایط کشور را صد و هشتاد درجه تغییر 
دهند، به طوری که ناکامی های پی در پی به پیروزیهای پی در پی تبدیل شد، منافقین از سطح خیابانها 
جمع شدند، ارتش و سپاه قوی تر شدند و کشور به روال عادی بازگشت.حضرت آیت الله خامنه ای 
با اشاره به ذوق زدگی دشمن در برخی مقاطع به دلیل برخی ضعفها و و کمبودهای داخلی افزودند: 
هم در سال ۱۳۶۰ و هم بعد از آن در چهار دهه گذشته، دشمن در مواردی ذوق زده و امیدوار شده 
و تصور کرده است بساط انقلاب و نظام در حال جمع شدن است اما این امیدواری تبدیل به نا 
امیدی شده و مشکل آنها این است که راز این ناامیدی را متوجه نمی شوند.ایشان تأکید کردند: 
دشمن نمی تواند بفهمد که در این عالم به غیر از محاسبات سیاسی، محاسبات دیگری هم وجود 
دارد که همان سنت های الهی هستند.رهبر انقلاب به نمونه هایی از سنت ها و قوانین الهی در قرآن 
درباره نتیجه یاری دین خدا و یا نتیجه کفران نعمت های خداوند اشاره کردند و افزودند: قرآن کریم 

مملو از مضامینِ مربوط به سنت های الهی است و جمع بندی آنها این است که اگر جوامع در مقابل 
دشمنان ایستادند و با توکل بر خداوند به وظایف خود عمل کردند، نتیجه آن پیروزی و پیشرفت 
است اما اگر دچار اختلاف، عافیت طلبی و سستی شوند، نتیجه آن شکست خواهد بود.حضرت 
آیت الله خامنه ای با تأکید بر لزوم بررسی علمی سنت های الهی با نگاه جامعه شناسی، سخنان خود 
در این بخش را اینگونه جمع بندی کردند: ملت ایران در سال ۱۳۶۰ با قرار گرفتن در مدار یکی از 
سنت های الهی یعنی جهاد و ایستادگی توانست دشمن را ناامید کند. امروز نیز همان قاعده و قانون 
جاری است و خداوند سال ۱۴۰۱ همان خداوند سال ۱۳۶۰ است و باید تلاش کنیم خود را مصداق 
سنت های الهی قرار دهیم تا نتیجه آن پیشرفت و پیروزی باشد.رهبر انقلاب در ادامه قوه قضائیه را 
رُکنی مهم و تأثیرگذار در کل کشور خواندند و گفتند: بر اساس آیات قرآن کریم، وظیفه حکومت 
اسلامی، اقامه نماز یعنی گسترش روح تعبدّ در جمهوری اسلامی، ایتاء زکات یعنی عدالت توزیعی 
در جامعه اسلامی و امر به معروف و نهی از منکر یعنی امر به ارزشهایی همچون عدالت،  انصاف، 
برادری و نهی از ظلم، فساد و تبعیض است که به این اصل در قانون اساسی نیز تأکید شده و جزو 
وظایف قوه قضائیه هم قرار دارد.ایشان افزودند: اگر به این وظایف با استفاده از امکانات گوناگون 
همچون امکانات قضا و دادگستری عمل نشود، مصداق تضییع نعمت های الهی است و از این ناحیه 
ضربه خواهیم خورد.حضرت آیت الله خامنه ای، رئیس قوه قضائیه را فردی مؤمن، انقلابی، پرُ کار، 
مردمی، به دور از تشریفات، آشنا با زوایای گوناگون قوه و برخوردار از گوش شنوا در قبال منتقدان 
خواندند و توصیه هایی هشت گانه به مسئولان و کارکنان این قوه بیان کردند.ایشان در توصیه اول، 
سند تحول تهیه شده در دوره مدیریت قبل را از مترقی ترین اسناد تحول دانستند و افزودند: به این 
سند باید عمل و بر اساس آن شخصیت سازی و کادرسازی شود.رهبر انقلاب، عمل به سند تحول 
را باعث جلوگیری از انفعال در مقابل مخالفت ها خواندند و افزودند: رئیس قوه، مقیدّ به عمل به 
سند است اما در سطوح دیگر یعنی همه قضات،  کارکنان و مدیران نیز باید این کار با قوت دنبال 
شود البته بر اساس برخی گزارشها، در این زمینه آنگونه که باید، عمل نشده است.»مبارزه جدی با 
فساد« توصیه بعدی حضرت آیت الله خامنه ای به مسئولان قضایی بود.ایشان با تأیید سخنان رئیس 
قوه قضائیه مبنی بر »در اولویت بودن مبارزه با فسادِ درون قوه«، خاطرنشان کردند: اکثریت قضات، 

افرادی شریف، پاکدست، نجیب، مؤمن و زحمتکش هستند اما با معدود افراد فاسد که به کار و 
آبروی دیگران آسیب می زنند، باید برخورد شود البته در مقوله مبارزه با فساد، کار اصلی، مقابله با 
ساختارهای فسادزا و در هم شکستن آن هاست.رهبر انقلاب با تأکید بر تقویت دانش قضایی و 
جلوگیری از صدور احکام ضعیف یا مخدوش، در توصیه بعدی به تشویق قضات و کارکنان شریف 
و زحمتکش سفارش کردند.»معطل نماندن هیچ یک از اختیارات و مأموریت های قانونی قوه« توصیه 
دیگر حضرت آیت الله خامنه ای به مسئولان قضایی بود که در این زمینه گفتند: مثلاً  دادستان کل در 
حوزه حقوق عمومی وظایفی دارد که باید با رصد کامل و البته بدور از احساسات و شعارزدگی، 
از تضییع حقوق عامه جلوگیری کند.ایشان پیشگیری از جرم را از دیگر مصادیق مأموریتهای مهم 
قوه قضائیه برشمردند و گفتند: به عنوان نمونه باید با عمل به تکلیف قانونی در زمینه تعیین مالکیت 
زمین ها در شهرها و روستاها، از جرائمی مانند زمین خواری و کوه خواری پیشگیری شود.رهبر 
انقلاب در توصیه ششم، »تنظیم ارتباطات قوه قضائیه و ضابطان قضایی« را مورد تأکید قرار دادند 
و گفتند: بر رفتار ضابطین باید مراقبت و نظارت شود که در حق متهم زیاده روی یا تندروی نشود. 
دستگاه قضایی نیز نباید تحت تأثیر ضابط باشد بلکه باید به صورت مستقل به مسائل رسیدگی کند. 
البته نظرات کارشناسی ضابطان نیز نادیده گرفته نشود.ایشان در این زمینه افزودند: یکی از گلایه های 
ضابطان از دستگاه قضایی رها کردن برخی پرونده ها به علت کمبودهای قانونی است در حالیکه 
باید با تکمیل قوانین این خلأ را برطرف کرد.حضرت آیت الله خامنه ای در توصیه بعدی به مسئولیت 
قوه قضائیه در قبال امنیت روانی مردم اشاره کردند و گفتند: امنیت روانی از جمله حقوق عمومی 
است و دستگاه قضایی باید از نگران کردن و تخریب ذهن مردم به وسیله شایعات و اظهارات دروغ 
و هراس افکنِ افراد مشخص یا نامشخص در رسانه ها و فضای مجازی جلوگیری کند.رهبر انقلاب 
در توصیه هشتم و پایانی با اشاره به باز شدن پرونده های مهم و گوناگون در افکار عمومی همچون 
مسائل کارخانجات یا تصرفات غیرقانونی، تأکید کردند: سر زخم پرونده هایی که در افکار عمومی 
باز می شود نباید باز بماند. هر پرونده را تا آخر ادامه دهید و نهایی کنید. ایشان در پایان سخنانشان، 
کار قضایی را از جمله کارهای بسیار دشوار برشمردند و گفتند: البته اگر این کار را برای خدا و با 

هدایت الهی انجام دهید، اجر آن نیز سنگین خواهد بود.

رهبر انقلاب در دیدار مسئولان قوه قضائیه:

ساختارهای فسادزا در قوه قضاییه باید در هم شکسته شود
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دو اصل بنیادی تولید ملی

عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگیدر یادداشتی با 
عنوان »اشتغال آفرینی و دانش بنیان؛ دو اصل بنیادی تولید ملی« به تبیین شعار 
سال جدید که از سوی رهبر انقلاب با محوریت اشتغال زایی از طریق علوم 
 دانش بنیان نام گذاری شد، پرداخت. متن این یادداشت به شرح زیر است: 
 ۱. ولی فقیه، حضرت آیت الله خامنه ای، در سخنرانی اولین روز سال جدید

 ) ۱۴۰۱ ( همچون چند سال اخیر به تفصیل درباره اهمیت مساله اقتصاد و راه 
برون رفت از چالش های اقتصادی که به فرمایش ایشان مملکت در ده سال 
گذشته گرفتار آن شده پرداختند. ایشان به درستی حل چالش های اقتصادی را در 
امر حکمرانی خوب و تامین آسایش و رفاه مردم ضروری دانسته است و بر این 
امر تاکید ورزیدند که نمی توان با بی اعتنایی از کنار آن گذر کرد: » انسان بایستی 
از اینها به یک نحوی خلاص بشود. باید ان شاءالله درباره ی مسائل اقتصادی 
درست فکر کرد، درست عمل کرد و حرکت کرد تا برای ملّت وسایل آسایشی 
در این زمینه ان شاءالله به وجود بیاید. بنابراین ما بحث اقتصادی را از این جهت 
مطرح میکنیم«. پس باید معلوم ساخت که مساله عمده اقتصادی کجاست و چه 
راه حلی برای آن وجود دارد. ایشان عمده مساله اقتصادی را در » تولید ملی « می 
دانند: » در اقتصاد هم مسئله ی  عمده عبارت است از تولید ملّی که اجمالاً عرض 
کردیم و من در این سه چهار سال اخیر در شعار سال مسئله ی تولید را تکرار کردم 
« ) بیانات: ۱/ ۱/ ۱۴۰۱ (.رویه دیگر مفهوم تولید ملی همان » تولید ثروت ملی « 
است. اما راه حل مساله در همراهی دو اصل اشتغال آفرینی و دانش بنیان سازی 
تولید است. این سخن اساس فرمایش ولی فقیه در اولین روز سال ۱۴۰۱ بود: » 
حرف امروز من این است که برای رشد اقتصاد کشور و اصلاح امور اقتصادی 
کشور، به طور قاطع باید به سمت اقتصاد دانش بنیان حرکت بکنیم؛ خلاصه ی 
عرض امروز ما این است « ) همان (. 2. گرچه سیاست »ریاضت اقتصادی« برای 
برون رفت از چالش های اقتصادی، امر لازم و ضروری است؛ لکن کافی به نظر 
نمی آید. صرف ریاضت کشی موجب فقر زدایی در سطح ملی نمی شود بلکه 

صرفاً توصیه به تحمل وضع موجود از طریق کمتر مصرف کردن است.
ادامه در صفحه 2

یادداشت

ش بنیان
 »سال تولید، دان

 و اشتغال آفرین« 

داود مهدوی زادگان
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گرامیداشت روز جهانی دریانورد با حضور 
ارگان های دریایی و بندری 

  تقدیر از40 

دریانورد نمونه 
 اسامی دریانوردان نمونه

 1401 منتشر شد

عباس زاده، نماینده مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

صنعت خودرو در دستانِ یک عده معدود است
8

 از قرار معلوم قرار نیست حال و روز بازار خودرو خوب شود؛ سال هاست انتقاد به این صنعت و بازار مطرح است، 
اما به جای رفع اشکال با تلنبار شدن ایرادات روبرو شده ایم.بنا بود در مجلس یازدهم و سپس دولت سیزدهم، فکری 
اساسی برای صنعت خودرو شود تا به تبع آن، رضایت مردم حاصل شود، اما گذشت بیش از دو سال از عمر مجلس 

یازدهم و حدود یک سال از عمر دولت سیزدهم، نشان از پوچ بودن شعارها داشته است. به قدری وضع در صنعت 
خودرو آشفته است که رهبر انقلاب هم در چند ماه گذشته ، دو بار به طور جدی انتقاداتی را در این باره مطرح کردند 

و حق را به مردم دادند. تصور می شد پس از اظهارات رهبر انقلاب، شاهد خبرهای خوبی از این صنعت...
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سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس در گفت وگو با »اقتصاد سرآمد« مطرح کرد

تبدیل علم به ثروت  نیازمند  پنج سال 
زمان و حمایت

دور اندیشی همسایگان در ایجاد مناطق آزاد »  اقتصاد سرآمد« گزارش می دهد

جای خالی منطقه آزاد ویژه نساجی در ایران
 در ترکیه مناطق آزاد به مناطقی اطلاق می گردد که خارج از قلمرو گمرکی فعالیت می کنند و از معافیت های مالیاتی و مزیت های حقوقی 
برتری حق استفاده دارند. مانند تعریف سایر مناطق آزاد در سراسر جهان تاکنون 2۱ منطقه در ترکیه با این نام آغاز به کار کرده اند و بر خلاف 

مناطق آزاد ایران، دارای محدوده و وسعت بسیار کم و مشخص هستند. همانطور که در گزارش های قبلی نیز به آن ...

 دبیرکل اتحادیه مالکان کشتی 
در گفت گو با » اقتصادسرآمد«

انرژی دریایی ما 
در حد تحقیقات 

مانده است
 در سال های اخیر با توجه به مسئله بحران انرژی در سطح جهان و 
مشکلات ناشی از استفاده از سوختهای فسیلی و اتمی، تحقیقات 
در خصوص استحصال انرژی های نهفته در دریاها و اقیانوس ها 
مورد توجه بسیار قرار گرفته است. با توجه به موقعیت جغرافیایی 
و شرایط اقلیمی ایران که دارای KM ۱259 مرز دریایی با خلیج 
فارس و KM 78۴ مرز دریایی با دریای عمان و KM ۶57 مرز 
دریایی با دریای خزر و دریاچه های داخلی مثل دریاچه ارومیه با 
مساحت]km2 ۴8۶7 ]۱ می باشد، تحقیقات کاربردی در مورد این 
منابع و پتانسیلهای ذخیره شده در این منابع و امکان استفاده از آنها 
ضروری به نظر می رسد. به طور کلی انرژی دریاها و اقیانوسها در 
پنج گروه زیر دسته بندی می شوند : ۱ - انرژی نهفته در جزر و مد 

2 - انرژی نهفته در اختلاف دمای آب سطح و...

 محمد مونسان، فعال اقتصاد دریا
 به » اقتصاد سرآمد« می گوید:

ایرانرود ، گامی بلند در مسیر 
پیشرفت و توسعه کشور

روزنامه اقتصاد سرآمد

مناقصه عمومی تجدید شده واگذاری توزیع امانت دانه 
شمار منطقه پستی جنوب شرق استان تهران

شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد مناقصه عمومی تجدید شده واگذاری توزیع امانت دانه شمار منطقه پستی جنوب شرق 
استان تهران را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به شماره 2۰۰۱۰۰۳۰۶7۰۰۰۰2۰ برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشائی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد. لازم است مناقصهگران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 

مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه:                                                           ساعت 8 روز چهارشنبه                                                               تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۰8 
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :                             ساعت ۱9 روز دوشنبه                                                                تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/۱۳
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد :                                                                     ساعت ۱7 روز شنبه                                                                       تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/25
زمان بازگشائی پاکت ها :                                                                         ساعت 8  روز یکشنبه                                                                   تاریخ ۱۴۰۱/۰۴/2۶

اطلاعات تماس دستگاه مناقصهگزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت های الف: به آدرس- تهران - خیابان 
شریعتی- نرسیده به پل سیدخندان- ورودی شماره 2۱ مجموعه وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات- ساختمان مرکزی شرکت ملی پست 

-  طبقه سوم - دبیرخانه کمیسیون معاملات ارسال نمایند.
همچنین جهت دریافت اطلاعات فنی و کارشناسی می توانند از طریق شماره تلفن ۳۳۰۰98۱۱ و ۳۳۰۰92۱2 با آقای کرمانی، تماس حاصل 

فرمایند.
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه :        مرکز تماس : ۴۱9۳۴ -۰2۱

  دفتر ثبت نام :       889۶97۳7  و 85۱9۳7۶8
میم الف : ۱۳۳9 شناسه آگهی : ۱۳۴278۰


